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 اوکراین 
جنگ را طولانی می کند

اوکراین درخواست پول بیشــتری برای ادامه جنگ در 
ســال 2026 دارد؛ نشانه ای مطمئن از اینکه ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین هیــچ برنامه ای برای 
پایــان دادن به جنگ نــدارد.  با وجود آنکــه اوضاع در 
میدان جنگ به نفع روسیه پیش می رود، رهبران اروپایی 
به روی خود نمی آورند که چه کســی قرار اســت ادامه 
هزینه هــا را قبول کند. چقدر طول می کشــد تا دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از این درگیری کنار بکشد؟ 
در نشســت فرمانداران بانک مرکزی و وزرای دارایی 
گــروه هفــت در 21 مــی  در بنــف در کانادا، ســرگئی 
مارچنکو، وزیر دارایی اوکراین به دنبال حمایت های مالی 
برای سال 2026 بود که طبق گزارش ها »شامل بخشی 
از حمایت هــا به ارتش اوکرایــن از طریق یکپارچگی با 

سیستم امنیتی اروپا« است. 
همانطور که قبلًا هم گفته شــد اوکراین نمی تواند 
بــدون دریافت پول قابل توجهی از ســوی اروپایی ها به 
مبــارزه در ســال 2026 ادامه دهد. حتــی اگر جنگ 
همین فردا متوقف شــود، اوکرایــن همچنان با کمبود 
بودجه شدیدی روبه رو خواهد بود. ادامه دار شدن جنگ 
می تواند بدهی های اوکراین را تشدید  کند و وضعیت آن 

به کشوری ورشکسته نزدیکتر شود. 
به گفته موسســه تحقیقاتی مستقل کی یل مستقر 
در آلمان حمایت بیشــتر اتحادیه اروپا از ارتش اوکراین 
فقــط نیازمند اختصــاص 0/2درصد بیشــتر از تولید 
ناخالص داخلی یا 43/3 میلیارد دلار در ســال اســت. 
این بدون در نظر گرفتن بودجه اضافی آمریکا در دوران 

ریاست جمهوری ترامپ است.
طــرف اوکراینــی بــه 2 فرضیه بــرای حمایــت از 
درخواست خود اشاره می کند. اول اینکه تامین بودجه 
ارتــش اوکراین حمایــت از ثبات اقتصــاد کلان در آن 
کشور است. این موضوع نادرست است. تاکنون دلیل 
اول مشــکلات فزاینده اقتصــادی اوکراین اداره جنگ 
گســترده و ناپایداری اســت که نمی تواند در آن برنده 
شــود. پایان دادن به جنگ به کاهش فوری هزینه های 
ارتش نیــاز دارد که 65درصــد از هزینه هــای دولت را 
بــه خود اختصــاص می دهــد.  دوم، حمایــت مالی از 
ارتش اوکراین اروپا را امن تر می کند. این هم نادرســت 
است. بهترین راه برای تامین امنیت اروپا این است که 
فردا جنگ تمام شــود. خطر تشدید با طولانی تر شدن 
جنگ بیشتر می شود و زلنســکی به طور فزاینده ای به 
تاکتیک های استیصال به عنوان واقعیات میدان جنگ 

که علیه او عمل می کند، اشاره دارد. 
آخرین درخواست برای حمایت مالی نشانه واضحی 
از این است که زلنسکی درخواست آمریکا برای صلح را 
جدی نمی گیــرد، ترجیح می دهد که جنگ ادامه پیدا 
کند و از بودجه اروپایی ها مستقیماً استفاده کند. واضح 
است که زلنســکی از صلح سرباز می زند چون می داند 
که دوران ریاست جمهوری اش به پایان می رسد. حتی 
خطراتی هم برای امنیت شخصی او ممکن است ایجاد 
شــود.  بنابراین او به دنبال فشار بیشتر بر رهبران غربی 
است تا تحریم های بیشــتری وضع کنند و از ابزارهای 
دیگری استفاده کنند که فقط منجر به طولانی تر شدن 
جنگ می شــود. ایده هوشــمندانه ســناتور  لیندسی 
گراهام کــه آمریــکا 500درصــد تعرفه هــای ثانویه بر 
کشورهایی وضع کند که با روسیه تجارت می کنند، یک 
مثال کلاسیک است. بدون شک دیگر کشورها، به ویژه 
چین واکنــش منفی به این موضوع خواهند داشــت، 
همانگونه کــه تا الان در برابر جنــگ تعرفه های ترامپ 
نشان داده اند. این امر تلاش های ترامپ برای تعامل با 

روسیه را از بین می برد. 
اما اینها نکات اصلی نیستند. روسیه از سال 2014 
با 20هزار تحریم مواجه شــده و همچنان باثبات باقی 
مانده و اقتصاد کشورش رشــد کرده است. چه چیزی 
باعث می شــود مردم باور کنند که روسیه با تحریم های 

بیشتر حالا عقب نشینی می کند؟ 
میدان جنگ همچنان به نفع روســیه خواهد بود. 
در روزهــای اخیر علاوه بر گســترش اراضی در جنوب 
دونتسک، ارتش روسیه دستاوردهای بزرگی در اطراف 

منطقه هم اکنون اشغال شده تورتسک پیدا کرده. 
پیشــرفت مثل همیشــه از زمان آغاز ســال 2024 
کُند و طاقت فرســا بوده است. اوکراین بدون شک دفاع 

منسجمی در اراضی خود تشکیل داد است. 
اما روســیه به چند دلیل مختلف سیاســی داخلی 
هیچ وقــت کشــور را بــرای جنــگ در اوکراین بســیج 
نکرده اســت. پوتین همیشــه می خواهد روابط خود را 
با شــرکایش در کشــورهای در حال توسعه حفظ کند 
و حمــلات نظامی شــدیدتر علیه اوکرایــن این هدف 
را ســخت تر می کند.  ارســال میلیاردهــا دلار به ارتش 
اوکراین نمی تواند سرعت شکست را کاهش دهد. حتی 
اوکراینی ها هم قبول کرده اند که دیگر نمی توانند اراضی 

از دست داده را پس بگیرند.  
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پایان کار الیگارش ویژه 
درباره ایلان ماسک که واشنگتن را منفجر نکرد، اما خسارت های بسیاری را به جای گذاشت

طبیعتاً با یک توئیت تمام شد. عصر روز چهارشنبه گذشته 
ایلان ماســک رســماً پایان دوران کوتاه و تکان دهنده خود 
به عنوان رئیس سازمان ساختگی موسوم به وزارت کارآمدی 
دولــت یــا دوج را اعــلام کــرد. ماســک در ایکس، شــبکه 
اجتماعی که مالک آن اســت و از آن به عنوان جنگ افزاری 
بــرای کاهش هزینه هــا در دولت فدرال اســتفاده می کرد، 
توئیت مختصری را منتشر کرد. پس از تشکر از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا برای فرصتی که در اختیارش قرار گرفته 
بود تا »هزینه های بی رویه« را کاهش دهد، ثروتمندترین مرد 
جهان مأیوس اما جسورانه اضافه کرد: »عملیات دوج )وزارت 
کارآمدی دولت( در طول زمان تقویت خواهد شد همانگونه 

که به نوعی سبک زندگی در دولت تبدیل می شود.« 
اقدامات لجام گســیخته ماســک در واشنگتن همانطور 
که انتظار مــی رود پر از عیب و ایراد بــود: در طول چند ماه 
گذشته که بسیار عجیب و غریب بود، ترکیبی از خودکامگی 
و بی خــردی ماســک، ادعاهــای به شــدت اغراق شــده و 
خصلت های »حرکت ســریع و شکســتن چیزها« که منجر 
به نوعی از ویرانی شــد و ارزیابی خســارات آن سال ها طول 
می کشد، مورد توجه همه قرار گرفته است. ماسک به عنوان 
بزرگترین حامی مالی یک نامزد ریاست جمهوری در یک دوره 
از انتخابات در تاریخ آمریکا، واقعاً به آنچه منتقدانش را نگران 
می کرد، باور داشت؛ با صدها میلیون دلاری که برای ترامپ 
و آرمان های جمهوری خواهان خرج کرده، توانســت ســهم 
بزرگــی از نقش خود در ریاســت جمهوری را به دســت آورد. 
طبق گزارش ها ایلان ماســک 275 میلیون دلار به کمپین 

ریاست جمهوری ترامپ کمک کرده بود.
او به ســبکی بی ســابقه خــود را در کنار ترامــپ در کاخ 
ســفید قــرار داد، در هلیکوپتر مخصــوص رئیس جمهوری 
به همراه پســر کوچکش پرواز می کرد و بــا وجود آنکه هیچ 
مقام رســمی که مورد تایید مجلس سنا قرار گرفته باشد، در 
اختیار نداشت، در جلسات کابینه شرکت می کرد. ماسک به 
اطلاعات محرمانه و حساس میلیون ها آمریکایی دسترسی 
داشــت و به یکی از کارآموزهای پیشــین خود که در فضای 
مجازی »مرد دل گنده« شناخته می شد، قدرت داد و برنامه 
کمک هــای خارجی ایالات متحده را از اســاس لغو کرد. در 
ماه فوریه او در مراســم محافظه کاران یک اره برقی به دســت 
گرفته و با هیجان بالا و پایین می پرید و زمانی که هزاران نفر 
از کارکنان دولت را اخراج کرد و به فعالیت تعداد بســیاری از 
سازمان ها پایان داد، به مظهر نشاط در کمپینی تبدیل شد 
کــه می گفت جمهوری خواهان دهه ها بــه دنبال کوچک تر 

کردن دولت فدرال آمریکا بودند. 
به گفته ســوزان گلاســر، خبرنگار نیویورکر، همانطور که 
پیش بینی می شد ماســک در گفت وگوهای مربوط به پایان 
کار خود در واشــنگتن مثل یک تاجر میلیاردر ساده لوح که 
از ســوی واقعیت سیاسی واشــنگتن مورد حمله قرار گرفته 
صحبــت می کرد. او به واشنگتن پســت گفت کــه اوضاع را 
»بســیار بدتر« از آنچه که در داخل بوروکراسی فدرال وجود 
داشت، دید و به دست گرفتن یک اره برقی و بردنش به دولت 

کار بسیار سخت و دشواری بود. 
در گفت وگو با برنامه »اخبار صبح یکشــنبه سی بی اس« 
ماسک تلاش کرد خود را از رئیس جمهور جدا کند: »صادقانه 
بگویم، من از دیدن صورت حساب هزینه های  عظیم ناامید 
بودم«. ماســک اذعان کردکه لایحه کاهش »بزرگ و زیبای« 
مالیات برای ثروتمندان و کاهش هزینه ها برای فقرا، هزاران 
میلیــارد به کســری بودجه اضافه می کند.  ماســک با بیان 
واضحات که این روزها در میان چاپلوس های جمهوری خواه 
اطراف ترامپ بی احترامی تلقی می شــود، گفت این اقدام 
»کار تیــم دوج را تضعیف می کند.« )اســتفان میلر، معاون 

رئیس دفتر ترامپ این اظهارات را »دروغ« خواند.(
زمانــی که دونالد ترامــپ با یک فرمان اجرایــی وزارتخانه 
کارآمدی دولت را در اواخر ژانویه تاســیس کرد، برای بسیاری 
از آمریکایی ها تاسیس این وزارت خانه راه حل مشکلی بود که 
سال ها مورد بحث قرار می گرفت. به گزارش اندیشکده کاتو، 
دوســوم آمریکایی ها فکر می کنند که اتلاف، کلاهبرداری و 
سوءاســتفاده قابل توجهی در هزینه های دولــت وجود دارد. 
دیوان محاســبات آمریکا تخمین می زند که از ســال 2003 
نزدیک به 2/8 هزار میلیارد دلار به دلیل پرداخت های تکراری 
و کلاهبرداری گم شــده اســت. اما با وجود حذف برنامه ها، 
قراردادها و بودجه هایی به ارزش میلیاردها دلار و حذف ده ها 
هزار شغل، هزینه های کلی دولت بالا رفته است. پس از ارائه 

لایحه جمهوری خواهان که حاکی از کاهش مالیاتی هزاران 
میلیارد دلاری است، انتظار می رود بدهی های دولت بیشتر 
هم بشود. ماسک از این اقدام انتقاد کرده بود و گفت که این 
لایحــه کار تیم دوج را تضعیف می کند. اما لحن ماســک در 
کنفرانس خبری خداحافظی اش در اتاق بیضی بشاش تر بود. 
ماسک پس از دریافت کلیدی نمادین از سوی رئیس جمهور 

آمریکا گفت که تیم دوج کار فوق العاده ای انجام می دهد. 
ســال 2024 دولــت آمریکا 7/57 هزار میلیــارد دلار در 
صدها ســازمان هزینه کرده بود. وظیفــه دوج کاهش این 
هزینه ها بود. ماســک قرار بود 2 هزار میلیارد دلار هزینه ها 
را کاهــش دهد امــا در ماه ژانویه هدف خــود را به یک هزار 
میلیــارد دلار کاهش داد. او اخیراً اعــلام کرد که دوج فقط 
150 میلیــارد دلار از هزینه ها را تا پایان ســال مالی 2026 
کاهش خواهد داد اما به گفته گلاسر حتی این هم احتمالًا 
پایدار نمی ماند. هرکســی که یک دقیقه در واشنگتن وقت 
گذرانده باشــد می توانســت این را به ماسک بگوید؛ اگر که 

گوش شنوایی داشت. 
هیچ اثــری از بســیاری از پول های ذخیره شــده ای که 
ماســک درباره آنهــا در وب ســایت دوج لاف مــی زد وجود 
ندارد؛ ســازمان ها و وزارتخانه های متعددی که ماســک به 
آنها حمله کــرد حالا شــکایت کرده اند تا مــوج اخراج ها و 
کاهــش بودجه هایی که او راه انداخته را مســدود کنند. در 
آخر، طبق تخمین های اخیر ســازمان مردم نهاد و مستقل 
»مشــارکت بــرای خدمات عمومــی« رویکرد بی حســاب و 
کتاب او برای کاهش بودجه، بدون اندیشــیدن به تبعاتش، 
می تواند به انــدازه 135 میلیارد دلار در همین ســال مالی 
هزینه داشــته باشد. مشــخص اســت که ده ها هزار نفر از 
کارکنان را به مرخصی با حقوق فرستادن و استخدام دوباره 
کارکنانی که به اشتباه اخراج شده اند، ارزان تمام نمی شود؛ 
چه برسد به دست و پنجه نرم کردن با کارآمدی نیروی کاری 
که ضربه روحی خورده  و بلاتکلیف  است. چه کسی فکرش 

را می کرد؟ 
اما با این حال گزارش ها نشان می دهند که هزینه های کلی 
دولت آمریکا کاهشی نداشته است. دولت دوم ترامپ تاکنون 

190 میلیارد دلار بیشتر از سال گذشته هزینه کرده است. 
ترامپ به خودی خود در اغلب موارد درباره 

اینکــه چرا اینقدر از ماســک حمایت 
می کند، با صراحت تمام روراست 

بوده اســت. ترامپ در واکنش 
بــه انتقاد ماســک گفت که 

میزانی از پذیرش خواســته های دو طرف برای رســیدن به 
توافق بــرای تصویب لایحه »بزرگ و زیبا« لازم اســت تا این 
لایحه به تصویب برسد چون »ما به آرای زیادی نیاز داریم«. 
نکته مــورد توجه این بــود که ترامپ در پاســخ هایش هیچ 

اسمی از ماسک نیاورد. 
گلاســر می نویســد، تماشــای ترامپ که با خون سردی 
همدمی را که در بیشتر چند ماه اول دولتش به او چسبیده 
بود و حالا با بی احترامی از شــرش خلاص می شود، یادآور 
ماجرای رینس پریبــوس، رئیس دفتر دولت اول ترامپ بود. 
ترامپ درحالی که از هواپیمای ایرفورس وان خارج می شــد 
بــا توئیتی او را اخراج کرد، پریبــوس در باند فرودگاه پایگاه 
شکاری اندروز باقی ماند و کاروان ترامپ بدون او حرکت کرد. 
حقیقت این است که ترامپ به ندرت می تواند از عهده چنین 
جدایی های آشــفته ای بربیاید که در آن هم او و هم ماسک 
ســرآمد همه بودند. او همچنان به ماســک نیاز دارد؛ برای 
صدها میلیون دلار دیگر از ثروتش برای کمک به گروه های 

حامی ترامپ قبل از انتخابات میان دوره ای سال آینده. 
ایلان ماسک الیگارش، ممکن است از واشنگتن خارج 
شده باشد اما مشخص نیست که رئیس جمهور بتواند بدون 

او زندگی کند. 
شکســت ترامپ در اجرای لاف زنی هایش نباید ذهن ها 
را از ارزیابــی تیزبینانه میــزان زیادی از آســیبی که در این 
ویرانی هــا به بــار آمده منحرف کنــد. همانگونــه که جونا 
گولدبرگ در سی ان ان می گوید، »وحشیگری اجرایی« او از 
برخی جهات فقط یک نوع جدید بسیار خطرناک و مخرب 
از سیاســت در واشــنگتن بود. ترامپ سیاستمداری است 
کــه وعده هایی می دهد که نمی تواند به آنها پایبند باشــد. 
اما هســتند مقامات غیرمنتخب دیگری که در چنین مدت 
کوتاهی آسیب های زیادی به دولت آمریکا وارد کرده باشند. 
این حقیقت که کســری بودجه تا پایان روز می تواند بیشتر 

شود میزان آسیب ها را بیشتر می کند. 
چند ساعت پیش از اعلام خروج ماسک، گلاسر با یکی 
از هزاران قربانی اقدامات ماســک صحبت کرده اســت. تا 
همین چند هفته پیش، ماری بویل، سرپرســت کمیسیون 
ایمنی محصولات مصرف کنندگان بود؛ سازمانی که از نظر 
تاریخی مورد حمایت دو حزب بوده و 50 ســال است 
که ایمنــی صندلی کودک، توســتر نان و 
کالسکه بچه را تضمین می کند. 
بویــل، به عنــوان یکی 
دموکــرات  ســه  از 

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان 
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سوزان گلاسر 

خبرنگار نیویورکر: 
همانطور که پیش بینی 

می شد ماسک در 
گفت وگوهای مربوط 
به پایان کار خود در 

واشنگتن مثل یک تاجر 
میلیاردر ساده لوح 

که از سوی واقعیت 
سیاسی واشنگتن 

مورد حمله قرار گرفته 
صحبت می کرد. او به 
واشنگتن پست گفت 
که اوضاع را »بسیار 

بدتر« از آنچه که 
در داخل بوروکراسی 
فدرال وجود داشت، 

دید و به دست گرفتن 
یک اره برقی و بردنش 

به دولت کار بسیار 
سخت و دشواری بود

چهره 
بین الملل


